
ΑΔΑ: ΨΡΒ946ΜΤΛ6-110                                                                    

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 601a83d6346509bbc0426380 στις 10/03/21 08:53
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα  9  Μαρτίου 2021
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ          Αριθ. πρωτ.: 18039
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                     
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α.
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                   
Ταχ.Κώδικας:101 83 - ΑΘΗΝΑ                                    
Πληροφορίες: Μ. Τζατζιμάκη                                        
Τηλ.: 213 1364702          

Email: m.tzatzimaki@ypes.gr                                              

ΘΕΜΑ: Ειδική έγκριση του άρθρου 12 του Ν.2731/1999 για την επιχορήγηση του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 

«Φορέας Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων και 

Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας “ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ”».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 51 έως και 60 του Ν.4414/2016 (ΦΕΚ 149 Α΄) «Νέο καθεστώς στήριξης των 

σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή 

Ηλεκτρισμού και Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης-Διατάξεις για το νομικό και λειτουργικό διαχωρισμό των 

κλάδων προμήθειας και διανομής στην αγορά του φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν.2731/1999 (ΦΕΚ 138 Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Διμερούς Κρατικής 

Αναπτυξιακής Συνεργασίας και Βοήθειας, ρύθμιση θεμάτων Μη κυβερνητικών Οργανώσεων και άλλες 

διατάξεις» όπως ισχύει.

3. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και  

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4.  Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

5.  Την με αριθμ. 19232/20.3.2020 (ΦΕΚ 221 ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της 

Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών».

 



ΑΔΑ: ΨΡΒ946ΜΤΛ6-110                                                                    

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 601a83d6346509bbc0426380 στις 10/03/21 08:53
2

6. Την υπ’ αριθμ. 5711/21.2.2017 (ΦΕΚ 767 Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα «Καθορισμός ύψους 

και διαδικασίας απόδοσης προσόδου στον «Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 

Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης  Κοινωνικής Οικονομίας “Αντώνης 

Τρίτσης”».

7. Τα με αριθμ. πρωτ. 867/24.12.2020 και 46/2.02.2021 έγγραφα του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού 

Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης  Κοινωνικής Οικονομίας 

“Αντώνης Τρίτσης» με τα συνημμένα δικαιολογητικά αυτών. 

8. Την από 24.12.2020 Ειδική έκθεση αναγκαιότητας και νομιμότητας δαπάνης του Ν.Π.Ι.Δ. με την 

επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών 

δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης  Κοινωνικής Οικονομίας “Αντώνης Τρίτσης”».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Χορηγούμε ειδική έγκριση για την επιχορήγηση του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης 

Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης  Κοινωνικής 

Οικονομίας “Αντώνης Τρίτσης”» με το ποσό των 696.000,00 € που αντιστοιχεί στην καθορισθείσα για το 

έτος 2020 πρόσοδο του εν λόγω φορέα, για την κάλυψη λειτουργικών του εξόδων και την επίτευξη των 

σκοπών του. 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
4. Γεν. Διευθυντή  Οικ. Τ.Α. & Αναπτυξιακής Πολιτικής
5. Δ/νση Οικον.& Αναπτ. Πολιτικής 
       - Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α. 
6. Δ/νση  Ηλ. Διακ/σης (προς ανάρτηση 

    στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ


		2021-03-10T08:53:33+0200




